
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Miércoles 4 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

38
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

36384 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento y Seguridad Marítima. Objeto: Servicios de varada para el
buque SAR Mastelero. Expediente: EM19-595.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-

empresa/perfil-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de varada para el buque SAR Mastelero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Dique seco, syncrolift o dique flotante (Ponderación: 5%).
9.2) Medios de vigilancia y seguridad   (Ponderación: 10%).
9.3) Menor precio homogéneo comparable total (Ponderación: 75%).
9.4) Oficina Técnica  (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: MARIO LOPEZ, SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A29162203.
12.3) Dirección: Puerto de Malaga, MUELLE 5.
12.4) Localidad: Malaga.
12.6) Código postal: 29001.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Miércoles 4 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

38
4

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.968,79 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 119.968,79 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 119.968,79 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
TACRC.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-598813. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 112-275286. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de
junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de agosto de 2019.

Madrid, 30 de agosto de 2019.- Director, José Luis García Lena.
ID: A190047959-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-03T15:54:36+0200




